



## MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 622324-A/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 36/2023 referente à *Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a empresa:

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI - 09.269.420/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00	1,0526 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> ADESIVO - Perfurado, Formato Redondo ou Quadrado.										
2	60,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00	1,0526 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> ADESIVO - Transparente e Formato Redondo.										
3	60,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,65	R\$ 5.439,00	R\$ 91,67	R\$ 5.500,20	1,1126 %	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> ADESIVO - Leitoso e Formato Redondo.										
4	22,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,40	R\$ 1.878,80	R\$ 86,40	R\$ 1.900,80	1,1574 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> BANNER - Brilho 380 G/M²-Tam. 0,80X1,20m (Largura X Altura) com Tubete e Corda Ponteira.										
5	22,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,40	R\$ 1.878,80	R\$ 86,40	R\$ 1.900,80	1,1574 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> BANNER -Tam. 0,80 X 1,20m (Largura X Altura) com acabamento em bastão de madeira e ponta de plástico branco.										
6	22,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,00	R\$ 4.730,00	R\$ 216,00	R\$ 4.752,00	0,4629 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> BANNER -Tam. 0,80 X 3,00m (Altura X Comprimento) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.										
7	22,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,65	R\$ 1.884,30	R\$ 86,67	R\$ 1.906,74	1,1768 %	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> BANNER -Tam. 1 X 1m (Altura X Largura) com Acabamento em Bastão de Madeira e Ponta de Plástico Branco.										
8	48,00	BL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,30	R\$ 590,40	R\$ 13,33	R\$ 639,84	7,7269 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> BLOCO - para Requisição Com 100 Fls.										
9	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 22,33	R\$ 2.679,60	23,8692 %	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> BOTON - Personalizado.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	0,6896 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4926).										
11	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,30	R\$ 4.730,00	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00	2,1311 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> CARIMBO - Alto Entintados (Tam.:4911).										
12	2.400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00	2,3809 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CARTAZ -Tamanho A2 com medidas de 420 x 594 mm (largura x altura).										
13	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00	6,7796 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> CARTAZ -Tamanho A4 com medidas de 21 cm x 29,7 cm (largura x altura).										
14	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,30	R\$ 9.780,00	R\$ 17,33	R\$ 10.398,00	5,9434 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> CARTILHA EDUCATIVA - Capa e Miolo Colorido com 10 PAG. F/V.										
15	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	R\$ 2,93	R\$ 1.758,00	2,7303 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> CERTIFICADO - Tamanho A4, Impresso Papel Vergê 180g.										
16	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,93	R\$ 579,00	R\$ 1,93	R\$ 579,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONVITE - Personalizado-Tamanho: 16x21 cm.										
17	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,43	R\$ 858,00	R\$ 1,43	R\$ 858,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONVITE SIMPLES - Tamanho 10x15 cm.										
18	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,67	R\$ 410,10	R\$ 13,67	R\$ 410,10	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CÓPIAS DE CHAVES.										
19	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	1,7064 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CÓPIAS - Em Papel A4 Colorido.										
20	48.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 17.760,00	R\$ 0,42	R\$ 20.160,00	11,9047 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CÓPIAS - Em Papel A4 P/B.										
21	540,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,55	R\$ 2.457,00	R\$ 4,60	R\$ 2.484,00	1,0869 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CRACHÁ EM PAPEL CARTÃO - Tamanho 14,5 X 9,5 cm, Com Cordão.										
22	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 37,67	R\$ 11.301,00	7,0878 %	R\$ 2,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CRACHÁ EM PVC - Com Cordão Personalizado Cristal. Tamanho 5,5 x 8,5cm - Cantos Arredondados - Impressão Colorida, F/V.										
23	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,62	R\$ 762,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	0,6518 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> ENCADERNAÇÕES - Tamanho A4.										
24	72,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,47	R\$ 105,84	R\$ 1,47	R\$ 105,84	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Envelope - Tamanho Ofício (260mm X 360mm) Personalizado.										
25	360,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 385,20	R\$ 1,07	R\$ 385,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Envelope - Para Convite Personalizado (Pequeno).										
26	72,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 100,80	R\$ 1,47	R\$ 105,84	4,7619 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ENVELOPE - Timbrado. Tamanho 220 X 320 mm, Colorido.										
27	72,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 100,80	R\$ 1,47	R\$ 105,84	4,7619 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ENVELOPE TIMBRADO - Tamanho 240 X 340 mm Colorido.										
28	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00	16,6666 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 25x25mm.										
29	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 876,00	R\$ 0,83	R\$ 996,00	12,0481 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA -Tamanho 85x60mm.										
30	22,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 2.750,00	R\$ 126,00	R\$ 2.772,00	0,7936 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> FAIXA - Tamanho 2,00 M (comprimento) X 0,70 cm (altura) Personalizado.										
31	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 1,20	R\$ 720,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FOLDER - Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 3 dobras.										
32	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,67	R\$ 804,00	R\$ 0,72	R\$ 864,00	6,9444 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> FOLDER - Formato 16, F/V, 1 DOBRA.										
33	1.800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,08	R\$ 1.944,00	R\$ 1,13	R\$ 2.034,00	4,4247 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> FOLDER -Tamanho A4, Impressão Colorido, F/V, 2 tamanhos										
34	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,00	R\$ 972,00	R\$ 81,00	R\$ 972,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FRASES MAGNÉTICAS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,33	R\$ 507,96	R\$ 42,33	R\$ 507,96	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> IMPRESSÃO DE N°A2 - Projetos / Mapas / Desenho em DWG (AUTOCAD), em Papel Sulfite Colorido.										
36	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 866,67	R\$ 10.400,04	R\$ 866,67	R\$ 10.400,04	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OUTDOOR - Tamanho (9x3m) (Largura X Altura).										
37	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,48	R\$ 288,00	R\$ 0,48	R\$ 288,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 10×15 cm, em Papel Offset.										
38	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 0,50	R\$ 300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 10×21 cm, em Papel Offset.										
39	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,52	R\$ 312,00	R\$ 0,52	R\$ 312,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 15×21 cm, em Papel Offset.										
40	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,07	R\$ 642,00	R\$ 1,07	R\$ 642,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 21×30 cm, em Papel Offset.										
41	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,43	R\$ 258,00	R\$ 0,43	R\$ 258,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 9×5 cm, em Papel Offset.										
42	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 270,00	R\$ 0,45	R\$ 270,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 10×7,5 cm, em Papel Offset.										
43	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 360,00	R\$ 0,60	R\$ 360,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PANFLETO - Tamanho (LxA): 20×21 cm, em Papel Offset.										
44	120,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,27	R\$ 752,40	R\$ 6,27	R\$ 752,40	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PASTA DE PAPELÃO - Personalizada com a Logo do Programa/Serviço/Secretaria/Prefeitura.										
45	24,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,50	R\$ 4.212,00	R\$ 176,67	R\$ 4.240,08	0,6622 %	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> PLACA: De Identificação Externa.										
46	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	3,6585 %	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> PLAQUETA: De Identificação Patrimonial- Interna em Aço Inox. Tamanho 85x48x0,30mm.										
47	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00	2,1406 %	R\$ 0,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Policarbonato Adesiva. Tamanho 85x48x0,30mm.										
48	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	1,2500 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> PLAQUETA: De Identificação Patrimonial Interna em Alumínio. Tamanho 85x48x0,30mm.										
49	24,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 708,00	R\$ 29,50	R\$ 708,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRANCHETA DE ACRÍLICO: Personalizada, A4 (Dimensão: 34,0x22,5 cm).										
50	96,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,17	R\$ 880,32	R\$ 9,17	R\$ 880,32	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRANCHETA DE PAPELÃO: A4. Decorada soho com Prendedor Metálico. (Dimensão: 34,0x22,5 cm).										
51	48,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,00	R\$ 3.888,00	R\$ 81,00	R\$ 3.888,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SÍMBOLOS DE COMUNICAÇÃO: Produtos para Acessibilidade Digital/Acionistas.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>3,9177 %</b>	<b>R\$ 5.966,84</b>
						<b>R\$ 146.334,76</b>		<b>R\$ 152.301,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 146.334,76	R\$ 152.301,60	3,9177 %	5.966,84

Augusto Corrêa - Pará, 23 de Maio de 2023

JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA  
PREGOEIRO